
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Segunda-feira, 27 de abril de 2020

Ano XII | Número 559A

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2020 - SEIMURB

PROCESSO Nº. 093/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
nomeado pela Portaria n°. 073 de 27 de março de 2020, 
publicado no Jornal Oficial do Município no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que no dia 08 de maio de 2020, às 
08h30min, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de retifica 
do motor do veículo tipo retroescavadeira modelo 
3235725G4D45852, motor 3054C com reposição 
de peças, pertencente a Prefeitura de Mossoró, 
Secretaria de Infraestrutura, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus 
anexos. Demais especificações e detalhes encontram-
se à disposição dos interessados à Rua Idalino de 
Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, 
no horário de 07h30min às 13h30min ou no site oficial 
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações
Mossoró-RN, em 23 de abril de 2020.

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
Pregão Presencial Nº 22/2020- SESEM

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
nomeado pela Portaria n°. 073 de 27 de março de 2020, 
publicado no Jornal Oficial do Município no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que o processo nº 45/2020, cujo objeto 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de veículos e equipamentos de sinalização, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos, foi Fracassada.
Mossoró-RN, em 27 de abril de 2020.

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
Pregoeiro

PORTARIA INTERNA n° 040/2020

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 

conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JOÃO BATISTA DE 
LUCENA FILHO, matrícula nº 33859, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 047/2020, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e D R DA CRUZ - ME, referente ao Processo de 
Licitação nº 273/2019, modalidade Pregão Presencial 
nº 69/2019 – SEIMURB.

Art. 2º - Designar a servidora ANTÔNIA ELIONORA DE 
OLIVEIRA CUNHA, matrícula n° 03165-5, para atuar 
como FISCAL DE CONTRATO n° 047/2020, firmado 
entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE 
DO NORTE e D R DA CRUZ - ME, referente ao 
Processo de Licitação nº 273/2019, modalidade Pregão 
Presencial nº 69/2019 – SEIMURB.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.

Mossoró – RN, 27 de abril de 2020.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.

EDITAL 004/2020 – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020 (PSS), PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA DE 
MÉDICOS COM DURAÇÃO DE 90 (NOVENTA) DIAS, PRORROGÁVEL POR IGUAL PERÍODO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOSSORÓ/RN.

1. Fica nesta data, publicado o RESULTADO FINAL DE VAGAS PREENCHIDAS E NÃO PREENCHIDAS, POR FALTA DE CONCORRÊNCIA/INSCRITOS DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020 (PSS), PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MÉDICOS CLÍNICOS E ESPECIALISTAS. 
2. A divulgação dos (as) candidatos (as) que declararam deficiência no ato da inscrição, constará em lista geral e numa outra específica, apenas com o (s) candidato (s) com 
deficiência, conforme listas em anexo.
Mossoró-RN, 27 de Abril de 2020.

Mirna Aparecida de Souza Lima 
Presidente da COAPS
 
CLAS CANDIDATO (A)  DECLARA DEFICIÊNCIA SITUAÇÃO
1ª HEIDER IRINALDO PEREIRA FERREIRA SIM   CLASSIFICADO
2ª JOILTON CARLOS DE MEDEIROS CUNHA NÃO   CLASSIFICADO
3ª ÍTALO FERNANDES DO NASCIMENTO NÃO   CLASSIFICADO
4ª ANA CAROLINA ALVES DE LUCENA NÃO   CLASSIFICADO
5ª JOSYMERCIO TRAJANO DE FARIAS NÃO   CLASSIFICADO
6ª ELIABE EVANGELISTA DE MENEZES SILVA NÃO   CLASSIFICADO
7ª CAMILLA RAFAELA NUNES ALVES NÃO   CLASSIFICADO
8ª LILIAN KAROLINE ROSA BARROS DE OLIVEIRA NÃO   CLASSIFICADO
9ª JONATAS GOMES CARVALHO DE MELO SIM   CLASSIFICADO
10ª MARINA ALBUQUERQUE BEZERRA ALMEIDA NÃO   CLASSIFICADO
11ª HUDNARA DANTAS DE AZEVEDO NÃO   CLASSIFICADO
12ª MARCELO FERNANDES DUARTE  NÃO   CLASSIFICADO
13ª GIRLANE FERNANDES ALVES NÃO   CLASSIFICADO
14ª FLÁVIO LIMA ESMERALDO FILHO NÃO   CLASSIFICADO

CARGO: MÉDICO URGENCISTA
CLAS CANDIDATO (A)  DECLARA DEFICIÊNCIA SITUAÇÃO
1ª IGHOR MARX ANDRADE CALISTRO NÃO   CLASSIFICADO
2ª PEDRO PAULO DANTAS VIANA DA SILVA NÃO   CLASSIFICADO
3ª ANDRÉ PEREIRA PAIVA MOURA NÃO   CLASSIFICADO
4ª SEM INSCRIÇÃO  -   -
5ª SEM INSCRIÇÃO  -   -
6ª SEM INSCRIÇÃO  -   -
7ª SEM INSCRIÇÃO  -   -
8ª SEM INSCRIÇÃO  -   -
9ª SEM INSCRIÇÃO  -   -
10ª SEM INSCRIÇÃO  -   -
11ª SEM INSCRIÇÃO  -   -

CARGO: MÉDICO INFECTOLOGISTA
CLAS CANDIDATO (A)  DECLARA DEFICIÊNCIA SITUAÇÃO
1ª MIRNA CAVALCANTE GURJÃO NÃO     CLASSIFICADO

CARGO:PNEUMOLOGISTA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) DECLARA DEFICIÊNCIA SITUAÇÃO
1ª SEM INSCRIÇÃO  -   -

CANDIDATOS (AS) QUE DECLARARAM DEFICIÊNCIA
CLAS CANDIDATO (A)  DECLARA DEFICIÊNCIA SITUAÇÃO
1ª HEIDER IRINALDO PEREIRA FERREIRA SIM   CLASSIFICADO
2ª JONATAS GOMES CARVALHO DE MELO SIM   CLASSIFICADO

Mossoró-RN, 27 de Abril de 2020.

Maria da Saudade de Azevedo Moreira Machado
Secretária Municipal de Saúde



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Segunda-feira, 27 de abril de 20202

PORTARIA n° 132/2020 - SMS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 25 da Lei 
Complementar Municipal nº 080, de 28 de dezembro de 
2012 e as disposições previstas pela Lei Orgânica do 
Município, em seu Artigo 89, inciso I,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor ANDRÉ GUSTAVO 
PINHEIRO NÉO, Matrícula: 5100534, para atuação 
como GESTOR DE CONTRATO, no âmbito do 
Contrato nº 401/2019, firmado entre o MUNICÍPIO DE 
MOSSORÓ/RN e empresa LIVRARIA DO ESTUDANTE 
EIRELI - EPP, para aquisição de produtos de higiene 
e limpeza, destinados a atender as necessidades das 
Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde 
de Mossoró. Pregão Presencial nº 072/2019.
Art. 2º - Designar o servidor ARISON RODRIGUES 
DA SILVA, matrícula n° 509141-1, para atuação como 
FISCAL DE CONTRATO, no âmbito do Contrato nº 
401/2019, firmado entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ/
RN e empresa LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - 
EPP, para aquisição de produtos de higiene e limpeza, 
destinados a atender as necessidades das Unidades 
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de 
Mossoró. Pregão Presencial nº 072/2019.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.
Mossoró/RN, 27 de Abril de 2020.

Maria da Saudade de Azevedo Moreira Machado
Secretária Municipal de Saúde
___________________________________________

PORTARIA n° 131/2020 - SMS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 25 da Lei 
Complementar Municipal nº 080, de 28 de dezembro de 
2012 e as disposições previstas pela Lei Orgânica do 
Município, em seu Artigo 89, inciso I,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor ANDRÉ GUSTAVO 
PINHEIRO NÉO, Matrícula: 5100534, para atuação 
como GESTOR DE CONTRATO, no âmbito do 
Contrato nº 070/2020, firmado entre o MUNICÍPIO 
DE MOSSORÓ/RN e P&A COMERCIAL LTDA, para 
aquisição de colchões para atender as necessidades 
de reposição das às unidades vinculadas à Secretaria 
Municipal de Saúde de Mossoró. Pregão Presencial nº 
096/2019.
Art. 2º - Designar o servidor ARISON RODRIGUES 
DA SILVA, matrícula n° 509141-1, para atuação como 
FISCAL DE CONTRATO, no âmbito do Contrato nº 
070/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ/
RN e P&A COMERCIAL LTDA, para aquisição de 
colchões para atender as necessidades de reposição 
das às unidades vinculadas à Secretaria Municipal de 
Saúde de Mossoró. Pregão Presencial nº 096/2019.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.

Mossoró/RN, 27 de Abril de 2020.

Maria da Saudade de Azevedo Moreira Machado
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 125/2020 – SMS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o Artigo 25 da Lei 
Complementar Municipal nº 080, de 28 de dezembro 
de 2012, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no artigo 32 da 
Lei Complementar nº 020/2007 que institui o Plano 
de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR – do 
Município de Mossoró para os servidores do grupo 
ocupacional da saúde.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR para Equipe de Estratégia de 
Saúde da Família/ESF, o servidor FRANCISCO 
BENEVIDES GUERRA, matricula 0128074, Técnico 
de Enfermagem, com lotação na Equipe 143 da UBS 
Penitenciária Agrícola Dr. Mário Negócio.
Art.º 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Mossoró-RN, 20 de Abril de 2020.

Maria da Saudade de Azevedo Moreira Machado 
Secretária Municipal de Saúde

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

Jacqueline de Souza Amaral
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


